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رابطه دیپلماتیک ایران و مصر کمک به 
امنیت منطقه

آقای دکتر سید عباس عراقچی وزیر خارجه جمهوری 
اسلامی  ایران  در روزهای گذشته برای سومین بار 
در طی کمتر از یک سال به قاهره سفر رسمی انجام 
داد  و با مقامات ارشد مصر دیدار و گفتگو داشت 
و آخرین ارتباط تماس تلفنی است که در روز شنبه 
۱۷ خرداد ۱۴۰۴ بین عراقچی و بدر عبدالعاطی وزیر 
خارجه مصر برقرار شد و دو وزیر خارجه ضمن تبریک 
عید سعید قربان در خصوص تحولات منطقه تبادل 
نظر کردند ؛  همچنین جناب دکتر پزشکیان  در آذر 
ماه سال  ۱۴۰۳ به مصر رفت وی نیز با همتای مصری 
اش آقای عبدالفتاح السیسی ملاقات کرد و در مورد 
عمده  که  خاورمیانه  روز  مسائل  و  دوجانبه  روابط 
ترین آن ها غزه می باشد به رایزنی پرداختند و مطابق 
اظهارات سخنگویان دستگاه های دیپلماسی ایران و 
مصر روح تفاهم و دوستی و اشتراک نظر در تمام 
دیدارهای ذکر شده وجود داشت ؛  دولتمردان هر دو 
کشور به اهمیت ژئوپلیتیک منطقه واقف می باشند و 
در حالیکه هر دو کشور از چند  سال قبل  گام های 
بلند برای نزدیکی در حوزه های مختلف برداشته اند 
مع الوصف روابط قطع شده دیپلماتیک از سال ۱۳۵۸ 

همچنان به قوت خود باقی  است !! 
بعد از قبول قرارداد کمپ دیوید توسط انورسادات 
از  بسیاری  روابط   ، مصر  اسبق  جمهور  رییس 
کشورهایی که با مصر تیره و تار و قطع شده بود بعد 
از چند سال بر قرار شد ولی رابطه دیپلماتیک تهران _ 
قاهره همچنان به ظاهر گرم ولی در باطن سرد است 
و  نمونه اش هنوز دو کشور به مبادله سفیر اقدام 

نکردند.

سرمقاله سیف الرضا شهابی 

در شرایطی که برخی مشاوران سابق ترامپ بار دیگر خواهان 
اقدام نظامی علیه ایران هستند، رسانه ای نزدیک به جریان 
اول  دولت  اشتباهات  تکرار  که  می دهد  هشدار  محافظه کار 
ترامپ، نه تنها مسئله ایران را حل نمی کند، بلکه راه را برای 

بحران های بزرگ تر در غرب آسیا هموار می سازد.
به گزارش ایسنا، نشریه آمریکایی در تحلیلی هشدارآمیز 
نوشت که »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا نباید بار دیگر 
لوین«،  »مارک  مانند  جنگ طلبی  چهره های  توصیه های  به 
»جان بولتون« و »مایک پامپئو« گوش دهد؛ همان کسانی 
که او را به خروج از برجام ترغیب کردند و نتیجه آن، تشدید 
کانسرواتیو«  »امریکن  نشریه  بود.  ایران  با  هسته ای  بحران 
American Conservative می نویسد: مارک لوین، مجری 
و تحلیلگر آمریکایی از دیرباز خواستار حمله نظامی به ایران 
برای توقف برنامه هسته ای تهران است و اخیراً پا را از این هم 
فراتر گذاشت , هفته گذشته در برنامه خود ادعا کرد »در عمل، 

ایران اکنون به سلاح هسته ای دست یافته است.«
به گزارش نشریه آمریکایی، این ادعا در حالی مطرح شد که 
ارزیابی نهادهای اطلاعاتی ایالات متحده چنین چیزی را تایید 
نمی کند و دفتر مدیر اطلاعات ملی آمریکا هم دستیابی ایران 
به سلاح هسته ای را تایید نکرده است. لوین به یک گزارش 
مشکوک از سرویس اطلاعاتی استرالیا و همچنین چند گزارش 
رسانه ای استناد کرده است؛ که همان گزارش های رسانه ای نیز 
دستیابی تهران به سلاح هسته ای را تایید نمی کنند و تنها به 

انباشت اورانیوم غنی شده توسط ایران اشاره دارند.
امریکن کانسرواتیو می نویسد: »لوین تنها جنگ طلب افراطی 
نیست که در تلاش است دیپلماسی جاری دولت ترامپ با 
ایران را به شکست بکشاند. جان بولتون، مشاور امنیت ملی 
دهه   ۲ نیز  ریاست جمهوری اش  اول  دور  در  ترامپ  دولت 
گذشته را صرف تلاش برای تغییر حکومت در ایران کرده است. 
بولتون از سال ۲۰۰۷ خواستار بمباران ایران شده بود و در سال 
۲۰۱۵ مقاله ای معروف در نیویورک تایمز منتشر کرد که همان 
خواسته را تکرار می کرد. او از معماران اصلی سیاست فشار 
حداکثری دولت ترامپ بود و همچنان در مصاحبه های مختلف 

ادعا می کند که مذاکره با ایران بی فایده است. الیوت آبرامز، 
دیگر مقام امنیت ملی دولت ترامپ نیز همین خط فکری را 
دنبال می کند و موضع او نیز قابل پیش بینی است؛ "هرگونه 
توافقی که شامل تسلیم کامل ایران در برنامه هسته ای و تغییر 

کامل در سیاست خارجی آن نباشد، غیرقابل قبول است”.«
رسانه آمریکایی این گونه تحلیل ها را »سطحی و ایدئولوژیک« 
توصیف کرد؛ تحلیل هایی که با واقعیت ارتباطی ندارند و طاقت 
بسیاری از افراد را طاق کرده است. خستگی از همین تحلیل های 
بی سروته بود که »تاکر کارلسون«، مجری سابق فاکس نیوز و 
چهره بانفوذ در حلقه نزدیکان ترامپ را وادار کرد که در روز 
چهارشنبه در حساب کاربری اش در ایکس، پستی بلند منتشر 
کرده و توضیح داد که چرا لوین و سایر جنگ طلبان نه تنها کاملاً 
در اشتباه هستند، بلکه عمداً دروغ می گویند تا ترامپ را متقاعد 

کنند جنگ دیگری را در غرب آسیا به راه بیندازد.
کارلسون نوشت: »مارک لوین امروز در کاخ سفید بود و برای 
جنگ با ایران لابی می کرد. برای روشن شدن موضوع باید بگویم 
که لوین هیچ برنامه ای برای شرکت در این یا هیچ جنگ دیگری 
ندارد. او می خواهد سربازان آمریکایی این کار را انجام دهند. 
او و دیگر ایدئولوگ های هم فکرش در واشنگتن اکنون می گویند 

باید جلوی ساخت سلاح هسته ای توسط ایران را بگیریم.«
کارلسون در ادامه نوشت: »آن ها ادعا می کنند ایران فقط 
چند هفته با آن )سلاح هسته ای( فاصله دارد. اگر این حرف 
برایتان آشناست، به این خاطر است که همین افراد از دهه 
این یک دروغ  را مطرح می کرده اند.  ادعا  ۹۰ میلادی همین 
است. در واقع هیچ اطلاعات موثق و معتبری وجود ندارد که 
نشان دهد ایران در آستانه ساخت بمب است یا حتی چنین 
قصدی دارد. هیچ. هر کسی خلاف این را بگوید یا نادان است یا 
دروغ گو. اگر دولت آمریکا واقعاً می دانست که ایران تنها چند 
هفته با دستیابی به سلاح هسته ای فاصله دارد، زودتر از این ها 

جنگ با ایران را آغاز کرده بود.«
کشورهایی که تاریخ پرافتخاری دارند، تمایلی به تسلیم شدن 

در برابر قدرت ها ندارند
فارغ از اینکه واقعاً لوین سعی دارد دولت ترامپ را به جنگ 

با ایران بکشاند، و فارغ از اینکه این فشارها تا چه حد بر ترامپ 
تاثیر خواهد داشت، امریکن کانسرواتیو می نویسد: »می توان با 
اطمینان گفت که از لحاظ محتوایی، تاکر کارلسون کاملاً حق 
دارد؛ ترامپ به هیچ وجه نباید در این موضوع به توصیه های 
لوین گوش بدهد. همین موضوع در مورد جان بولتون، تام 
کاتن و مایک پامپئو هم صادق است که با اطمینان می گویند 
می توان با استفاده از زور، ایران را در برابر خواسته های آمریکا 
تسلیم کرد.« نشریه آمریکایی تاکید می کند که مشورت گرفتن 
ترامپ از این افراد، در بهترین حالت یک اقدام احمقانه است 
و آن را با این مقایسه می کند که به عنوان مثال مدیرعامل 
یک بانک بین المللی، برای گرفتن مشاوره مالی سراغ »مایک 

تایسون«، بوکسور برجسته آمریکایی برود!
امریکن کانسرواتیو یادآور می شود که همین افراد در دور 
نخست ریاست جمهور ترامپ او را به خروج از برجام تشویق 
کردند، توافقی که به ادعای این افراد بیش از حد به نفع ایران 
بود و خروج آمریکا از آن می توانست تهران را به پذیرش شروط 
بیشتری از سوی واشنگتن وادار کند. اما گذر زمان نشان داد 
که این فرضیات اشتباه بود، زیرا »ایران در برابر فشار اقتصادی 
آمریکا، با اعمال فشار متقابل پاسخ داد. برای پیش بینی این 
ایران  مطالعات  یا  بین الملل  روابط  مدرک  به  نیازی  واکنش 
نبود؛ قدرت های کوچک و متوسطی که در منطقه ای پرتنش 
زندگی می کنند، ملی گرایی بالایی دارند و تاریخ پرافتخاری را 
یدک می کشند، تمایلی ندارند که در برابر قدرت های بزرگ 
تسلیم شوند – چراکه می دانند با این کار، بعدها باید فشارها و 
مطالبات بیشتری را تحمل کنند.« رسانه آمریکایی می نویسد: 
»ایران تمام این ویژگی ها را دارد و درست همان طور که بسیاری 
از ما در آن زمان پیش بینی می کردیم، واکنش نشان داد؛ از 
چارچوب هسته ای برجام خارج شد، میزان غنی سازی اورانیوم را 
افزایش داد، سطح غنی سازی را بالا برد، بازرسی های بین المللی 
از تأسیسات هسته ای را محدود کرد و کنترل خود بر رفت وآمد 

کشتی ها در خلیج فارس را تقویت کرد.«
که  می شود  یادآور  کانسرواتیو  امریکن  خلاصه،  به طور 
ترامپ در دولت اولش از توصیه های جنگ طلبان پیروی کرد و 

نتیجه، وخیم تر شدن اوضاع بود. با تمام آنچه امروز می دانیم، 
ترامپ دیگر نباید همان اشتباه را تکرار کند. از سوی دیگر، 
امریکن کانسرواتیو اشاره می کند که مارک لوین و همراهانش 
نه دیپلماسی می خواهند و نه توافق. آن ها هیچ علاقه ای به 
حمایت از مذاکرات ترامپ با ایران ندارند، چون برای آن ها، 
مفهومی  دشمن،  یک  با  مذاکره  میز  پشت  نشستن  اساساً 
عجیب و غیرقابل پذیرش است؛ هرچند که این نگاه فقط به 

آن ها محدود نمی شود.
برخی سیاستمداران آمریکایی دیپلماسی را با ضعف یا حتی 

تسلیم برابر می دانند
این نشریه می نویسد: »در واشنگتن، انبوهی از اتاق فکرها، 
مشاوران و مقام های سابق وجود دارند که اشتباهاً دیپلماسی 
واقعیت،  در  اما  برابر می دانند.  تسلیم  یا حتی  با ضعف  را 
دیپلماسی همان ابزاری است که از طریق آن مسائل بین المللی 
مدیریت و حل وفصل می شود... اگر یکی از دستان خود را 
ببندید و مذاکره را کنار بگذارید، در واقع یکی از کلیدی ترین 
ابزارهای سیاست خارجی را از خود دریغ کرده اید - و این به نفع 
منافع آمریکا نیست.« امریکن کانسرواتیو در انتها به سناریویی 
می پردازد که در صورت شکست مذاکرات، ایالات متحده به 
ایران حمله نظامی کند. این نشریه با اذعان به احتمال تحمیل 
خساراتی به تاسیسات هسته ای ایران در نقاطی مانند نطنز و 
فوردو، اعتراف می کند که این اقدام در نهایت به نفع ایالات 
متحده نخواهد بود، زیرا ایران کشوری نیست که در مواجهه با 
حمله نظامی، برنامه هسته ای خود را به کلی کنار بگذارد، بلکه 
به احتمال زیاد، این برنامه هسته ای تشدید خواهد شد و این 
بار کاملاً محرمانه انجام می شود. نشریه آمریکایی می نویسد 
که در صورت وقوع جنگ، »آژانس بین المللی انرژی اتمی، که 
در حال حاضر در ایران حضور دارد، دیگر قادر نخواهد بود 
بر هیچ یک از این فعالیت ها نظارت کند، چراکه تهران احتمالاً 
پس از بمباران های آمریکا، بازرسان را اخراج خواهد کرد.« از 
سوی دیگر، این احتمال وجود دارد که ایران به صورت جدی 
برای تولید سلاح هسته ای خیز بردارد تا به قدرت بازدارندگی 

هسته ای دست یابد.

هشدار رسانه آمریکایی به ترامپ: 

ایران تسلیم نمی شود؛ فریب احمق ها را نخور!

مکانیسم ماشه و کرامات مخاطره ذیل فصل هفتم یادداشت

خبر

رژیم صهیونیستی درصدد تصرف کشتی »مادلین«
در حالی که عضو پارلمان اروپا که در کشتی »مادلین« برای شکستن محاصره 
غزه حضور دارد، تأکید کرد که این کشتی ظرف ۲۴ ساعت آینده وارد آب های 
فلسطین می شود، روزنامه عبری »اسرائیل هیوم« به نقل از مقامات نوشت: 
»انتظار می رود ارتش ناوگانی را که به سمت غزه حرکت می کند حتی قبل از ورود 

به آب های غزه متوقف کند.«
به گزارش ایسنا، رسانه های عبری به نقل از یک مسئول امنیتی گزارش دادند: 
کشتی مادلین در ۳۰۰ کیلومتری سواحل غزه است و ما تصمیم خواهیم گرفت که 

با آن چه کنیم. هرگز این کشتی وارد غزه نخواهد شد.
این رسانه ها تأکید کردند رژیم صهیونیستی تصمیم گرفته به کشتی مادلین 

اجازه ورود به آب های منطقه ای را ندهد.
این رسانه ها گزارش دادند ارتش رژیم صهیونیستی همچنین قصد دارد کشتی 
مادلین را تصرف کرده و آن را به بندر اشدود منتقل کند و فعالان را نیز بازداشت 

و اخراج کند.
کشتی مادلین در تلاش برای شکستن محاصره رژیم صهیونیستی علیه غزه که 
کودکان و غیرنظامیان را از غذا و حقوق بشر محروم می کند، به حرکت خود به 

سمت نوار غزه ادامه می دهد.
»ریما حسن« عضو پارلمان اروپا که در کشتی »مادلین« حضور دارد، گفت: 

ظرف ۲۴ ساعت آینده وارد آب های فلسطین می شویم.
کمیته بین المللی شکستن محاصره غزه امروز )یکشنبه( اعلام کرد: کشتی 
»مادلین« که از ایتالیا برای شکستن محاصره غزه حرکت کرده بود، از مناطقی در 

سواحل مصر عبور کرده و به نوار غزه نزدیک شده است.
این کمیته، به نمایندگی از یکی از برگزارکنندگان این سفر، اعلام کرد: »ما از 
شهر اسکندریه )شمال مصر( عبور کردیم و ظرف چند ساعت در شمال شهر 
المنصوره مصر خواهیم بود... و به سمت غزه حرکت خواهیم کرد. ساعات آینده 

حساس ترین ساعات سفر ما به غزه است.«
»باتیست آندره« پزشک حاضر در کشتی مادلین هم گفت: »پهپادها از چند 
ساعت پیش در ارتفاع زیاد روی سر ما پرواز می کنند. ما به صورت مستمر با 
طرف های مختلف از جمله وزارت خارجه فرانسه در تماس هستیم. ما یک تنُ 
کمک های پزشکی به همراه داریم و این مقدار نمادینی است. ما خواهان پایان 

محاصره غزه هستیم.«
مرکز رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی چهارشنبه اعلام کرد که تل آویو 
تصمیم گرفته مانع از نزدیک شدن یا پهلو گرفتن کشتی مادلین در سواحل 

غزه شود.
از هفتم اکتبر ۲۰۲۳، رژیم صهیونیستی جنگی بی سابقه و محاصره ای خفقان آور  
علیه نوار غزه به راه انداخته و مانع ورود هرگونه کمک غذایی یا دارویی به ساکنان 
این منطقه می شود و از همین رو، کشتی »مادلین« سفری انسان دوستانه اما 

پرخطر را آغاز کرده است.
این کشتی حامل پیام همبستگی و امید برای مردم غزه است که بیش 
کمک های  حامل  کشتی  می کنند.  زندگی  محاصره  در  است  سال   ۱۷ از 
انسان دوستانه ای است که توسط گروهی از فعالان و سیاستمدارانی تهیه شده 
که هشدارهای رژیم اشغالگر را نادیده گرفته  و به سوی مقصد حرکت کرده اند.

کشتی »مادلین« روز یکشنبه گذشته از جزیره سیسیل در جنوب ایتالیا حرکت 
خود را آغاز کرد. این کشتی حامل ۱۲ فعال بین المللی است که هدفشان شکستن 
محاصره نوار غزه و رساندن کمک های بشردوستانه به مردم این منطقه است؛ 

اقدامی که در ادامه تلاش های مشابه گذشته صورت می گیرد.
کمک های  حامل  نه تنها  »مادلین«  می گویند  اقدام  این  برگزارکنندگان 
با  مخالفت  و  بین المللی  به سکوت  اعتراض  نماد  بلکه  است،  انسان دوستانه 
باج خواهی سیاسی رژیم صهیونیستی نیز به شمار می آید. آنان بر این باورند که 
این مأموریت، ادامه ای بر میراث انسانی مقاومت در برابر ظلم و محاصره و دفاع 

از کرامت انسانی در غزه است.
در سال ۲۰۱۰ نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی به نخستین ناوگان آزادی نوار 
غزه که به دنبال شکست محاصره بود حمله کرده و ۹ فعال حامی فلسطینی را به 

شهادت رسانده و ده ها تن دیگر را مجروح کردند.
»ناوگان آزادی« ائتلافی از گروه های حامی فلسطین است که به دنبال شکستن 
محاصره  غزه و رساندن کمک به فلسطینی ها هستند؛ محاصره ای که در پی 
ازسرگیری حملات صهیونیست ها به نوار غزه پس از آتش بس کوتاه مدت اخیر که 

دوام چندانی نداشت، تشدید شده است.

طاهر جمشیدزاده
اگر مذاکرات جمهوری اسلامی ایران و ایالات 
مؤلفه  اصلی ترین  سر  بر  آمریکا  متحده 
مذاکرات تاکنون یعنی غنی سازی به توافقی 
یحتمل  وضعیت،  این  در  نشود؛  منجر 
میلادی  آینده  ماه  از  اروپایی  تروئیکای 
اسنپ بک-مکانیسم ماشه- را در برجام فعال 
خواهند کرد. در این راستا پرونده ایران به ذیل 
ارجاع  ملل  سازمان  امنیت  شورای  هفتم  فصل 
داده خواهد شد و این مخاطره تحریم های جهانی را به 
طور فزاینده و چشمگیری افزایش می دهد  و متعاقب آن احتمال حمله نیز 
تصاعدی است و اگر حمله ای هم انجام نگیرد که احتمال انجام نشدن آن زیاد 
است، تحریم های حداکثری و جهانی ادامه خواهد یافت و وضعیت اقتصادی و 
اجتماعی روز به روز بدتر از آنچه که هست، تداوم خواهد داشت. ولی به باور 
نگارنده این مکتوب ایالات متحده غنی سازی۶۷/۳ درصدی در ایران را خواهد 

پذیرفت و توافق امضا خواهد شد و این پروسه به طور طبیعی منجر به احیای 
برجام می گردد و اسنپ بک- مکانیسم ماشه- فعال نخواهد شد و تحریم ها 
برداشته می شود که این وضعیت آیده آل ترین و مطلوب ترین سناریوی محتمل 
پیش روی ایران است. دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا برای ترمیم میمیک 
صورت آسیب دیده سیاسی خویش در سطح بین المللی به شدت نیاز مبرم به 
توافق با ایران دارد که مصرف داخلی داشته باشد و در خارج از تالوگ و مرزهای 
آمریکا هم برای او امتیازی برجسته قلمداد شود؛ چرا که او به دنبال ژست و فیگور 
گرفتن در رسانه ها و جراید نسبت به همتای سابق دموکرات خویش است تا او 
را در اربیتال و مداری بالاتر شبیه گاز هیدروژن که یکه و تنها در گوشه سمت 
راست جدول تناوبی مندلیف در مقایسه با۱۱۷ عنصر این جدول جا خوش کرده 
نسبت به همتایان دموکرات خود قرار دهد. در ثانی دونالد ترامپ که به کرات 
در کمپین های انتخاباتی در جریان رقابت با دموکرات ها می گفت اگر به جای جو 
بایدن در مسند قدرت و بیضی کاخ سفید می بود هرگز جنگ روسیه و اوکراین و 
غزه و اسرائیل در نمی گرفت و با به پیروزی رسیدن در انتخابات ۵ نوامبر ۲۰۲۴ 
میلادی-۱۳ آبان۱۴۰۳ هجری شمسی- ظرف کمتر از یک هفته به این مناقشه ها 

و جنگ ها پایان خواهد داد ولی حالا قریب ۶ ماه از نیمه عمر زمامداری دور دوم 
او بر کاخ سفید می گذرد و این جنگ ها فعلاً تداوم داشته و منجر به آتش بس 
فوری و توافق نشده اند و اکنون ترامپ که با کاهش محبوبیت بی سابقه خود در 
داخل و خلف وعده نسبت به قول هایش و انزوا در خارج به دلیل بستن تعرفه 
های سنگین مالیاتی بر صادرات کشورهای اروپایی در باتلاق بدی گرفتار شده، 
می خواهد با توافق با ایران برگ باخته قبلی خود را این بار برنده از لفافه خارج کند 
و خود را رئیس جمهور صلح لقب دهد که شخصیت خوشیفته او که پارسال در 
کارزاری انتخاباتی خود را با حضرت عیسی مسیح و نلسون ماندلا مقایسه کرده 
بود،خود گواه این مدعاست و در تلاشی وافر و مصمم می خواهد جایزه صلح 
نوبل ۲۰۲۵ میلادی را با قدرت و فشار توأمان از آن خویش سازد. رئیس جمهور 
آمریکا با مدد جستن و بهره گرفتن از هسته مشاوران کاربلد در کنار خود این 
حقیقت را درک کرده است که ماهیت امضای توافق با جمهوری اسلامی ایران 
برای او یک امتیاز بزرگ در سطح بین المللی قلمداد می شود و می تواند بر روی 
گاف های بی شمار وی و پایان دادن به دو جنگ فرسایشی که در بالا پیش تر 

شرح آن رفت، سرپوش گذاشته و خطای شناختی او را تصحیح کند.

سقوط آزادسقوط آزاد  اعتماداعتماد  به بازارسرمایهبه بازارسرمایه
زنگ خطر برای بورس به صدا درآمدزنگ خطر برای بورس به صدا درآمد
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تهدید اروپا برای استفاده از مکانیسم اسنپ بک جدی است؟

گروه سیاست خارجی: جلسه هفته جاری شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی که از دوشنبه تا جمعه 
برگزار خواهد شد، به عرصه ای برای رویارویی ایران و سه کشور اروپایی طرف برجام تبدیل شده است.

پس از آنکه رافائل گروسی، مدیر کل آژانس، گزارش محرمانه خود در خصوص همکاری های پادمانی ایران 
را در اختیار شورای حکام قرار داد که در آن به نقض تعهدات پادمانی اش در برخی مکان ها و فعالیت های 
ادعایی پیش از سال ۲۰۰۳ متهم شده است، سه قدرت اروپایی با همکاری آمریکا تصمیم گرفتند که بار دیگر 

قطعنامه ای برای محکومیت ایران به شورای حکام ارائه کنند.
گزارش مدیرکل و اقدام سه کشور اروپایی با اعتراض تند ایران مواجه شد که گزارش را سیاسی می خواند و 

اقدامات اروپایی ها را اقدام مغرضانه توصیف کرد.
سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با انتشار پیامی به زبان انگلیسی در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: » اتهام زنی نادرست به ایران مبنی بر نقض پادمان ها »آن هم بر اساس گزارش هایی 
سست و سیاسی شده« آشکارا با هدف ایجاد بحران صورت می گیرد.«  دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی 
ایران تاکید کرد: »در حالی که اروپا در آستانه  یک اشتباه راهبردی بزرگ دیگر قرار دارد، سخن من را به یاد 
داشته باشید: ایران در برابر هرگونه نقض حقوق خود، واکنشی قاطع نشان خواهد داد. مسئولیت کامل و 
انحصاری بر عهده ی بازیگران بی مسئولیتی است که برای وارد کردن خود، به هر کاری دست می زنند.« روز 
شنبه نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان های بین المللی مستقر در وین، با اشاره به ماهیت 

صلح آمیز برنامه هسته ای کشورمان، طی یادداشتی رسمی...

 همتی زیر تیغ
مجلس

دستیابی به گنجینه 
راهبردی رژیم صهیونیستی

وهای شغلی در دام  آرز
دیجیتالی شدن

نمایندگان از وزیر سابق اقتصاد 
شکایت می کنند؟

وزیر اطلاعات تشریح
کرد

جوانان دیگر کارهای پر زحمت 
را دوست ندارند؟
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